ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

*

Thái Nguyên, ngày 28 tháng 12 năm 2021

Số 1182-CV/BTGTU

V/v tuyên truyền kỷ niệm

92 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam,

25 năm tái lập tỉnh Thái Nguyên

và mừng Xuân Nhâm Dần 2022

- Kính gửi:*
- Các huyện, thành, thị ủy và đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức CT - XH cấp tỉnh,
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
- Sở Thông tin và Truyền thông,
- Các cơ quan báo chí của tỉnh,
- Các cơ quan báo chí Trung ương trên địa bàn tỉnh.

Nhân kỷ niệm 25 năm Ngày tái lập tỉnh Thái Nguyên (01/01/1997 - 01/01/2022); hướng tới kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2022) và mừng Xuân Nhâm Dần 2022, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị các địa phương, đơn vị đẩy mạnh công tác tuyên truyền kỷ niệm, trong đó tập trung thực hiện một số nội dung sau:

1. Các huyện, thành, thị ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh có kế hoạch chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức tuyên truyền kỷ niệm bằng hình thức phù hợp, thiết thực, hiệu quả, gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương, đơn vị.

Nắm chắc tình hình và kịp thời định hướng tư tưởng, tâm trạng của cán bộ, đảng viên, các tầng lớp nhân dân, xử lý những vấn đề phát sinh.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham mưu tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, 25 năm Ngày tái lập tỉnh Thái Nguyên và mừng Xuân Nhâm Dần 2022 bằng hình thức phù hợp; chỉ đạo các đơn vị trực thuộc và hướng dẫn ngành văn

hóa - thông tin các địa phương phối hợp với các ban, ngành cùng cấp tổ chức tuyên truyền trực quan, xây dựng các cụm pa nô, áp phích, khẩu hiệu chào mừng các ngày lễ, ngày kỷ niệm.

truyền nhân các sự kiện; hướng dẫn các cơ quan, đơn vị mở chuyên mục tuyên truyền trên trang, cổng thông tin điện tử; hướng dẫn hệ thống đài truyền thanh - truyền hình cơ sở tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, 25 năm Ngày tái lập tỉnh Thái Nguyên và mừng Xuân Nhâm Dần 2022.

4. Báo Thái Nguyên, Đài PT-TH Thái Nguyên, Tạp chí Văn nghệ Thái Nguyên xây dựng kế hoạch tuyên truyền, mở chuyên trang, chuyên mục phản ánh đậm nét những thành tựu của Thái Nguyên đạt được sau 25 năm tái lập tỉnh gắn với tuyên truyền kỷ niệm Ngày thành lập Đảng và mừng Xuân Nhâm Dần 2022; thông tin tuyên truyền các hoạt động nhân các ngày lễ, ngày kỷ niệm, cổ vũ các phong trào thi đua yêu nước, các gương điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

Trân trọng đề nghị các cơ quan báo chí Trung ương hoạt động trên địa bàn tỉnh thường xuyên đưa tin, bài về các hoạt động kỷ niệm 25 năm Ngày tái lập tỉnh Thái Nguyên; về những thành tựu mà Thái Nguyên đạt được trong 25 năm qua, góp phần quảng bá hình ảnh vùng đất và con người, tiềm năng, thế mạnh của tỉnh đến đông đảo các tầng lớp nhân dân trong và ngoài tỉnh; tuyên truyền các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân diễn ra trên địa bàn tỉnh...

5. Về nội dung tuyên truyền

- *Kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2022) và mừng Xuân Nhâm Dần 2022*: Thực hiện theo Hướng dẫn số 27-HD/BTGTU, ngày 07/12/2021 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2022.